Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________2022                                                                                                    №_____

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 14.06.2016 №643 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление разрешения

на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства»
В целях приведения муниципальных правовых актов города                         Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска                   от 14.06.2016 №643 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (далее – постановление) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
1.1.В преамбуле постановления после слова «разработки» дополнить словом «, экспертизы».
1.2.Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                               на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Хромченко Д.В.».
1.3.Внести в приложение к постановлению изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска
                                            М.П. Ряшин

Приложение к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска

от________ №_____

Изменения
в Постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 14.06.2016 №643 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального
строительства» (далее – изменения, постановление)
Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

2.В разделе II:

2.1.В пункте 13 в первом абзаце слова: «составляет 100 дней» заменить на «не может превышать 47 рабочих дней».
2.2. Пункт 16 дополнить абзацем двадцать вторым следующего содержания:
«посредством Единого портала;».
2.3.В пункте 48 в абзаце восьмом «Результат административной процедуры: выдача (направление) заявителю документы, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги.» заменить на «Результат административной процедуры: выданные (направленные) заявителю документы, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, нарочно или по адресу, указанному в заявлении, в электронной форме посредством Единого портала или в МФЦ.».
2.4.Пункт 48 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«в случае направления документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, заявителю посредством Единого портала – прикрепление к электронному документообороту скриншота записи о выдаче документов заявителю;».
2.5.Пункт 48 дополнить абзацем следующего содержания:
«посредством Единого портала;».